پیغام فرستاد که این موکا خاتون را به من دهید. اوگتای قاآن جواب داده که او را من ستدم. اگر به دیگری محبت است تا بدهم. جغتای گفت که مطلوب من او بود. چون نیست دیگری را نمی‌خواهم.» ۲۲

ندرتاً چنان می‌شد که به طور موقت و تا زمان تعیین خان و ایلخان اصلی، زنی امر حکومت را عهده‌دار شود: «بیوه‌ی گیوک تا جلوس منگو در سال ۱۲۵۱ م. [۶۴۸ ق.] نایب مناب امپراطوری بوده است.» ۲۳

حکومت مغولان بر پایه‌ی ایلغارها و غارت‌های گسترده و تحصیل سختگیرانه‌ی مالیات‌های سنگین استوار شده بود. رشیدالدین فضل‌الله می‌نویسد که به چشم خود دیده است رعیتی هنگام فرار از پیش محصلان [مالیات] خود را از بام به زیرانداخته است. در یزد چنان شده بود که در همه‌ی دیه‌های آنجا آفریده‌یی دیده نمی‌شد.